１

2023年 12月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ジ タ ル プ ラ ス

住 所 東京都渋谷区元代々木町 3 0 番 1 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菊 池 誠 晃

（コード番号：3691 東証グロース市場）

問い合わせ先
取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ
兼 グ ル ー プ 本 部 長

加  藤  涼

TEL.03-5465-0690

株主優待に関するお知らせ

 当社は、2024 年９月期より株主優待制度を下記の通り、実施することを決定しましたので、お知

らせいたします。

  【保有継続率約 80％】長期株主優待制度新設のお知らせ

～流通総額 1,000 億円に向けた上場スタートアップの当社へ、長期にわたり

ご期待・ご支援いただいている株主様へ向けた優待制度を実施いたします～

（１）株主優待制度の目的

   株主の皆様の日頃からのご支援に感謝の気持ちを表すとともに、当社株式の投資魅力を高めること

で、より多くの皆様に長期間当社株式を保有していただくこと、また株主の皆様に当社商品および

当社事業へのご理解をより一層深めていただくことを目的として、当社サービスである、デジタル

ギフト®︎を活用した株主優待制度となります。

（２） 新設する株主優待制度の内容

①対象となる株主様

 権利確定日の株主名簿に記載または記録されている、2022 年 9 月末日を起点として当社株式２単

元（200 株）以上を 2 年以上保有されている株主様を対象といたします。

※前年度実施した、従来の株主優待制度も継続いたします。

②優待内容

対象となる株主様には下記の通り、当社サービスのデジタルギフト®︎を贈呈いたします。

2

保有株式数
優待内容

保有 1 年目（継続） 保有 2 年目以降（新設）

200 株～300 株 500 円分 1,000 円分

400 株～600 株 1,000 円分 1,500 円分

700 株～900 株 2,000 円分 2,500 円分

1,000 株～1,400 株 3,000 円分 3,500 円分

1,500 株～1,900 株 5,000 円分 5,500 円分

2,000 株～2,900 株 7,000 円分 7,500 円分

3,000 株～4,900 株 10,000 円分 10,500 円分

5,000 株～9,900 株 15,000 円分 15,500 円分

10,000 株～29,900 株 30,000 円分 30,500 円分

30,000 株以上 100,000 円分 100,500 円分

③ 贈呈の時期及び方法

   株主名簿に記載された住所宛に 2024 年 12 月頃に順次発送予定になります。

（３）「デジタルギフト®︎」について

「デジタルギフト®︎」（https://digital-gift.jp/）は、サブスク型のデジタルギフト・サービスであり、従

来、紙券として発行していたギフト券をデジタル化し、手軽に贈り受け取ることが可能です。キャッシュ

レス決済の普及により、商品券のデジタル化への需要は急速に高まっており、同サービスが属するデジタ

ルギフト市場は今後急速に拡大が見込まれる注目の分野です。「デジタルギフト®︎」では、契約プランに応

じて様々な機能をご用意しており、オリジナルデザインの設定や自社商品のギフト化、インスタントウィ

ンを利用したキャンペーン等が可能です。継続的なサービス刷新、適切な価格設定・提供スピードで競合

優位性を確立しております。

▼デジタルギフト®︎無料会員登録はこちらから可能です！

https://digital-gift.jp/partner/registration/email

▼デジタルギフト®︎をもっとよく知りたい方へ！資料ダウンロードはこちらから！

https://digital-gift.jp/customer/material

3

・デジタルギフト®︎の受け取り先一覧

・デジタルギフト®︎をもっとよく知りたい方へ！資料ダウンロードはこちらから

https://digital-gift.jp/customer/material

・デジタルフィンテック運営サービスについて

デジタルウォレット：https://digital-wallet.jp/

コロナ禍によって生まれた投げ銭メディアなどの新しい稼ぎ方に対応した報酬提供インフラ

・デジタルギフト®︎：https://digital-gift.jp/

紙券として発行していたギフト券をデジタル化、手軽に利用できるデジタルギフト・サービス

■株式会社デジタルプラス 会社概要

社名 株式会社デジタルプラス

代表取締役社長 菊池 誠晃

所在地 〒151-0062 東京都渋谷区元代々木町 30-13

設立年月日 2005 年 7 月 29 日

事業内容 フィンテック事業・デジタルマーケティング事業

コーポレートサイト https://digital-plus.co.jp/

■株式会社デジタルフィンテック 会社概要

社名 株式会社デジタルフィンテック

代表取締役社長 菊池 誠晃

所在地 〒151-0062 東京都渋谷区元代々木町 30-13

設立年月日 2016 年 4 月 20 日

事業内容 フィンテック事業

【サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社デジタルプラス 担当 古瀬

TEL:03-5465-0695 Email:info@digital-plus.co.jp

https://digital-gift.jp/customer/material

4

【当リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社デジタルプラス PR 担当 諸星

TEL:03-5465-0690 Email:pr@digital-plus.co.jp

以 上